
 

1 
 

 

 

 

 

 
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ DOZORČÍ RADY KRAJSKÉ SPRÁVY A ÚDRŽBY 

SILNIC STŘEDOČESKÉHO KRAJE, p. o. – přijatá usnesení (mimo 

procesních) 

Datum: 24. června 2025 

Místo jednání:  

budova Krajského úřadu SK, Zborovská 11, Praha 5, II. patro – místnost č. 2045 

PŘIJATÁ USNESENÍ (mimo procesních): 
 

Kontrola plnění usnesení z 44. schůze DR KSÚS 
Usnesení Dozorčí rady č. 4/45/2025 

 
Dozorčí rada v rámci kontroly plnění usnesení z minulé schůze konstatuje   
 

I. K usnesení 3/44/2025: 

o k bodu II., že výsledky veřejnosprávních kontrol a interních auditů za rok 2024 

nebyly členům Dozorčí rady poskytnuty s odůvodněním, že podle sdělení 

právního úseku KSÚS, který se věcí zabýval z pokynu radního Ing. J. Pátka, na 

ně v souladu se zřizovací listinou nemá Dozorčí rada právo 

o k bodu IV., že příloha č. 24 nebyla poskytnuta s tím, že na základě instrukcí 

Krajského úřadu tato příloha již není požadovanou součástí zprávy o 

hospodaření  

II. Ostatní požadavky z unesení z minulé schůze, které měly termín plnění do dnešního 

dne, byly splněny 

Hlasování: Přítomno:6  Pro:6  Proti:0  Zdržel se:0 
 

 

Plán práce DR KSÚS 
Usnesení Dozorčí rady č. 5/45/2025 

 
Dozorčí rada  
 
I. schvaluje pracovní rozpis naplňování kompetencí Dozorčí rady dle přílohy tohoto usnesení,  
II. žádá ředitele KSÚS o součinnost a předkládání podkladů dle přílohy.  

Hlasování: Přítomno:7  Pro:7  Proti:0  Zdržel se:0 
 
 



 

2 
 

Kontrola velkoplošné opravy komunikace III/11523 Hodyně - Liteň 
Usnesení Dozorčí rady č. 6/45/2025 

 
Dozorčí rada  
 

I. žádá ředitele organizace KSÚS předložení standardní kontrolní zprávy k rekonstrukci 

části silnice III. třídy č. 11523 z Hodyně do Litně s ohledem na kvalitativní, kvantitativní 

a termínové plnění akce. 

II. žádá ředitele o zajištění mimořádné kontroly výše uvedené akce prostřednictvím 

pracovníka v pozici kontrolor dotací a staveb 

Hlasování: Přítomno:6  Pro:6  Proti:0  Zdržel se:0 
 

Podklady k přesoutěžení běžné a zimní údržby 

Usnesení Dozorčí rady č. 7/45/2025 

 
Dozorčí rada  
 

I. bere na vědomí informaci náměstka Mgr. L. Nikla, že dle instrukcí radního Ing. J. Pátka 

mají být Radě kraje v červenci předloženy analýza nákladů provádění údržby ve vlastní 

režii a návrh zadávací dokumentace pro přesoutěžení údržby v oblasti Mnichovo 

Hradiště; 

II. konstatuje, že tyto materiály nemohly být projednány v DR 

III. doporučuje RK, aby koncepční a strategicky významné materiály týkající se činnosti 

KSÚS projednávala až po jejich projednání v Dozorčí radě KSÚS 

Hlasování: Přítomno:7  Pro:7  Proti:0  Zdržel se:0 
 

V Praze dne 25. června 2025 

Zapsal: 

 

 

…………………………………………………………….. 

Mgr. Filip Netopil, tajemník dozorčí rady 

Ověřila: 

 

 

…………………………………………………………….  

Mgr. Anna Chvojková, členka dozorčí rady 

Předsedající jednání dozorčí rady: 

 

 

…………………………………………………………. 

Mgr. Filip Kořínek, předseda dozorčí rady 



 

3 
 

Plán práce 
        

Kompetence dle čl. 10 odst. 4 ZL 
  probíhá termíny podklady dodává podklad výstup navazuje 
a vytváří a schvaluje písemné zhodnocení práce 

ředitele organizace v ročním intervalu a 
předkládá jej pro informaci Radě Středočeského 
kraje, na jeho základě může doporučit Radě 
Středočeského kraje zachování personálního 
obsazení, nebo vypsání výběrového řízení na 
funkci ředitele. 

ročně nejpozději v září ředitel 
organizace 

výkaz o činnosti 
ředitele 

písemné 
zhodnocen
í práce 
ředitele 
KSUS 
přijatý 
formou 
usnesení 
DR 

předložení 
materiálu RK  

b dozoruje plnění koncepce ředitele organizace v 
ročním intervalu, výsledky a hospodaření 
organizace 

ročně hospodaření po 
zpracování 
účetních 
podkladů a 
zprávy o 
hospodaření - 
II. Kvartál; 
plnění 
koncepce - 
nejpozději v 
září, viz 
předchozí řádek 

ředitel 
organizace 

zpráva o 
hospodaření a 
činnosti 
organizace; 
koncepce 
ředitele KSUS 

usnesení není určeno 

c dozoruje činnost ředitele organizace ve vztahu k 
hlavnímu předmětu činnosti danému zřizovací 
listinou, 

průběžně není stanoveno není stanoveno průběžně 
předkládané 
informace na 
jednání DR + 
předchozí dva 
body 

není 
určeno 

není určeno 



 

4 
 

d dozoruje využívání finančních zdrojů a 
hospodaření organizace s majetkem zřizovatele 

průběžně 2. kvartál ředitel 
organizace 

účetní závěrka, 
zpráva o 
hospodaření + 
stav veřejných 
zakázek, přehled 
investičních akcí 
a jejich stavu 
(projekční 
připravenost), 
čerpání rozpočtu 
- měsíčně 

není 
určeno 

není určeno 

e sleduje výdaje organizace mimo investiční 
rámec schválený Radou Středočeského kraje 

průběžně není stanoveno ředitel 
organizace 

účetní závěrka, 
zpráva o 
hospodaření - 
ročně; čerpání 
rozpočtu - 
měsíčně - viz 
předchozí bod 

není 
určeno 

není určeno 

f sleduje řešení personálního zabezpečení 
činnosti organizace včetně otázek platů a jejich 
vývoje, 

1x ročně + v 
případě 
změn na 
nadcházejíc
í schůzi DR 

1. kvartál ředitel 
organizace 

organizační 
struktura - ročně 
+ na nadcházejíci 
schůzi v případě 
změny na úrovni 
oddělení a výše 

není 
určeno 

není určeno 

g vyjadřuje se k roční závěrce a výročním zprávám 
organizace a prostřednictvím příslušného člena 
Rady Středočeského kraje předkládá svá 
vyjádření Radě Středočeského kraje spolu s 
těmito materiály, 

ročně 2. kvartál ředitel 
organizace 

účetní závěrka, 
zpráva o 
hospodaření 

vyjádření 
dozorčí 
rady KSUS 
formou 
usnesení 

předložení 
materiálu 
prostřednictvím 
příslušného radního 



 

5 
 

h prostřednictvím příslušného radního předkládá 
Radě Středočeského kraje souhrnnou zprávu o 
své činnosti za předchozí rok, jejíž součástí je 
vždy vyjádření k práci ředitele organizace. V 
případě potřeby nebo na vyžádání Rady 
Středočeského kraje předkládá další zprávy o 
své činnosti v potřebných nebo Radou 
Středočeského kraje určených termínech 

1x ročně, s 
možností 
předložení 
ve dvou 
krocích 

1. kvartál pro 
zprávu o 
činnosti DR, 3. 
kvartál pro 
vyjádření k 
práci ředitele 

předseda DR ve 
spolupráci s 
tajemníkem 

návrh zprávy o 
činnosti DR 

zpráva o 
činnosti DR 

předložení 
materiálu 
prostřednictvím 
příslušného radního 

i je oprávněna nahlížet do účetních dokladů, 
smluv a interních předpisů organizace, 
požadovat od ředitele organizace vysvětlení k 
záležitostem organizace jak v oblasti 
ekonomické, tak odborné, 

průběžně průběžně ředitel 
organizace 

dle požadavků 
DR formou 
usnesení 

není 
určeno 

není určeno 

j podává řediteli organizace své návrhy a 
doporučení, 

průběžně průběžně není stanoveno není stanoveno usnesení 
DR 

předložení 
doporučení řediteli 
organizace 

k podává Radě Středočeského kraje doporučení 
na odvolání ředitele organizace, 

není 
stanoveno 

není stanoveno není stanoveno není stanoveno usnesení 
DR 

předložení návrhu 
RK  

l vyjadřuje se k podnětům týkajícím se činnosti 
organizace a informuje Radu Středočeského 
kraje o případném porušení právních předpisů. 

průběžně průběžně není stanoveno není stanoveno usnesení 
DR 

projednání s 
ředitelem, případně 
předložení RK 

 


		2025-06-25T15:33:28+0200
	Filip Netopil


		2025-06-25T15:46:25+0200
	Mgr. Anna Chvojková


		2025-06-25T16:34:22+0200
	Mgr. Filip Kořínek




